LEI N9 1.665, DE 16 DE
"Estabelece normas sobrc o

dj outras providinci~s".,

JANEIRO DE ,1990.

lixo hO~l'italar- e

" <

I ":

PROJETO N • .J.8.1-I Z ~.

~rmj.J1Qclõ6 .
P u b I iC a d o ..Jju-cl../-9.sL

_\Q_~--PRÉFEITURA MUNICIPAL DENOVA -IGU~

J:ANE,~R~D~I~~O: - " '-:.
,.LAERTE REZENTE" BASTOS
-Préfçit~ em exercício
. \ :.~

Autor: Vereador JAMIL DANTAS

A CMlARA MUNICIPAL DE NOVA IGUA.

ÇU,POR SEUS REPRESENTANTES L~GAIS, DECRETA E
EU SANCIONO A SEGUINTE LE-I: .

Art. 19 - Todos os EstabeIcci

mentos públicos ou privados sob fiscalização
da Secretaria de Saúde, são obrigados a usar a
Caixa Preventiva, especialmente os Hospitais ~
Casas de Saúde - Ambulatórios Médicos - Dentis

tas e todas as especiali<iadcs de medicina, Vete
rinjrias - Casas Veterinárias - Farmácias que
possuem ambulatórios Médicos - Hoteis e Moteis.

Parjgrafo Onico - Os infr~ores
da presente Lei, serão.aplicadas as penalidades
previs-tas no Código Tributjrio e de Postura da
Municipal idade '

I, Art. :!V - E-~taLei entrarj em
vigor na data de sua publicação, revogadas as

,_ \iisposições em contrário.:. .
j-:_.' ~_J,._~~

i _,.